ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.08.2022

№ 263
О внесении изменений в постановление Администрации города Шарыпово от 17.03.2014г. № 59 «Об утверждении схемы водоснабжения и водоотведения на период с 2013 до 2034 годов муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» (в редакциях от 08.10.2019г. №202, от 29.12.2021г. №288, от 01.04.2022г. №94)

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и от 07.12.2011г. № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства РФ от 05.09.2013 № 782 «О схемах водоснабжения и водоотведения» (вместе с "Правилами разработки и утверждения схем водоснабжения и водоотведения", "Требованиями к содержанию схем водоснабжения и водоотведения"), руководствуясь статьей 34 Устава города Шарыпово, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Шарыпово от 17.03.2014г. № 59 «Об утверждении схемы водоснабжения и водоотведения на период с 2013 до 2034 годов муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» следующие изменения:
1.1. в приложение №1 к постановлению внести следующие изменения:
1.1.1. в части 3, главы 4 «Предложения по строительству, реконструкции и модернизации объектов централизованных систем водоснабжения» «Сведения о вновь строящихся, реконструируемых и предлагаемых к выводу из эксплуатации объектах системы водоснабжения» таблицу 4.3.1. раздел «Водопроводные сети п.Дубинино»  дополнить строкой следующего содержания:
	№п/п
	Наименование работ
	Объем
 работ
	Срок строительства

	2
	Реконструкция участка водопроводной сети ПВХ от водозаборных скважин до насосной станции второго подъема (Шарыповский район, 12 км автодороги г.Шарыпово-п.Дубинино, сооружение №12) с увеличением диаметра Ду 219 мм на Ду 225 мм с обустройством трех камер и установкой запорной арматуры.
	750 м
	2026

1.1.2.   Таблицу 6.2.2. в части 2 «Оценка величины необходимых капитальных вложений в строительство и реконструкцию объектов централизованных систем водоснабжения», Главы 6 дополнить строкой следующего содержания:
	№п/п
	Наименование мероприятия
	Обоснование необходимости (цель реализации мероприятия)
	Описание и место расположения (наименование населенного пункта, улица и т.п.)
	Технические характеристики объекта
	Год реализа
ции мероприятия

	Наименование показателя (мощность, протяженность, диаметр и т.п.)
	Значение показателя

	аварийность (ед/км)
	стоимость мероприятия, в ценах 2021 года,
тыс. руб.

	до реализации мероприятия
	после реализации мероприятия
	до реализации ме
ро
приятия
	после реа
лизации ме
ро
приятия

	12
	Реконструкция участка водопроводной сети ПВХ от водозаборных скважин до насосной станции второго подъема (Шарыповский район, 12 км автодороги г.Шарыпово-п.Дубинино, сооружение №12) с увеличением диаметра Ду 219 мм на Ду 225 мм с обустройством трех камер и установкой запорной арматуры.
	Повышение надежности и эффективности работы системы, обеспечение бесперебойного водоснабжения,снижение потерь воды при транспортиров-ке, увеличение пропускной способности участка сети с 0,0753 м3/с до 0,0795 м3/с; распределение и регулирование гидравлических режимов, предоставление качественной услуги водоснабжения.
	Шарыповский район, 12 км автодороги г.Шары
пово-п.Дубинино, сооружение №12
	Прот. L=750 м.п., Ду 219 мм, сталь, мощность 0,0753 м3/с
	Прот. L=750 м.п., Ду 225 мм, полиэти- лен, мощность 0,0795 м3/с
	0,03
	0,01
	3842
	2026

1.2. в приложение №2 к постановлению внести следующие изменения:
1.2.1. в части 2 «Перечень основных мероприятий по реализации схем водоотведения с разбивкой по годам, включая технические обоснования этих мероприятий», главы 4 «Предложения по строительству, реконструкции и модернизации (техническому перевооружению) объектов централизованной системы водоотведения» в Таблице 4.2.1. строку 7 изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование работ
	Объем работ
	Срок
строительства

	7.
	Реконструкция КНС №6 со строительством дополнительной пристройки, площадью 16 м2 для размещения щита управления электрооборудованием и заменой трех сетевых насосов на погружные с установкой запорной арматуры.
	-
	2024 г.

1.2.2. В главе 6 «Оценка потребности в капитальных вложениях в строительство, реконструкцию и модернизацию объектов централизованной системы водоотведения» в Таблице 6.1. строку 7 изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Характерис-тики
	Способ оценки инвестиции
	Ориентировочный объем инвести- ций,
тыс. руб
	Сумма освоения, тыс.руб. (без НДС)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	7
	Реконструкция КНС №6 со строитель-ством дополнитель-ной пристройки, площадью 16 м2 для размещения щита управления электрооборудованием и заменой трех сетевых насосов на погружные с установкой запорной арматуры
	Производительность (мощность) КНС-6: Q=600 м3/ч, площадь КНС-6: S=249,6 м2, размеры пристройки: 4м х 4м, высота 2,5 м
	-
	4898
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	4898

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы города Шарыпово (Саюшева Д.В.).
3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово» и подлежит размещению в течении 15 дней со дня утверждения настоящей актуализированной схемы водоснабжения и водоотведения муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» на официальном сайте муниципального образования города Шарыпово Красноярского края (www.gorodsharypovo.ru).
Глава города Шарыпово

     В.Г. Хохлов